
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SCUOLA, EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO PROMOZIONE E PROGETTI CULTURALI

REG. DET. DIR. N. 3032 / 2017

prot. corr.  n. 20° - 19/2/36/9 - 2017
sez. 4126

OGGETTO: ''Festa cittadina della Madonna della Salute - IX Rassegna di musica corale sacra 
'Virgo Immaculata''', Chiesa di Santa Maria Maggiore, 12_21 novembre 2017. Coorganizzazione 
con  la  Societa'  Filarmonica  di  Sant'Apollinare.  Affidamento  servizio  stampa  materiale 
promozionale. Spesa Euro 3.498,96.- Iva inclusa. Impegno di spesa Euro 3.498,96.- Iva inclusa. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

richiamate
la  Deliberazione  Consiliare  n.  40  dd.  31.05.2016,  immediatamente  eseguibile,  avente  per 
oggetto ''Aggiornamento documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2016 - 2018 - e 
Bilancio di previsione 2016 - 2018 (art. 170 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000).  Approvazione.'';

la  Deliberazione Giuntale  n.  350  dd.  09.08.2017,  immediatamente  eseguibile,  avente  come 
oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2017 – 2019;

la Deliberazione Giuntale n. 544 dd. 06.11.2017, immediatamente eseguibile, con la quale è 
stato  disposto,  tra  l'altro,  di  approvare  la  coorganizzazione  con  la  Società  Filarmonica  di 
Sant'Apollinare (con sede a Trieste in  via  del  Collegio 6  -  C.F.  90121830328)  della  “Festa 
cittadina della Madonna della Salute - IX Rassegna di musica corale sacra 'Virgo Immaculata'”,  
che si  terrà nella Chiesa di  Santa Maria Maggiore, dal  12 al  21 novembre 2017, mediante 
l'assunzione  diretta  della  spesa  per  il  servizio  di  stampa  del  materiale  promozionale  per 
l'importo di Euro 3.500,00.- Iva inclusa:

considerata la  necessità  di  provvedere  al  servizio  di  stampa del  seguente  materiale 
promozionale (grafica inclusa):

• n. 1.000 libretti Messa da 32 pagine f.to A5
stampa interno 2 colori + copertina 4/0 colori
interno in carta patinata da 130 g.
copertina in carta patinata da 200 g.
confezionati a doppio punto metallico

• n. 500 locandine f.to A3
stampa 4/0 colori

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail:  francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail:  giulia.garofalo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail:  giulia.garofalo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3032 / 2017



Pag. 2 / 4

carta patinata da 170 g.
• n. 4 manifesti f.to 50x70 cm

stampa 4/0 colori
carta per manifesti 150 g.

• n. 1 pannello f.to 184x84 cm
stampa 4/0 colori
su forex da 5 mm

• n. 1.000 volantini f.to A5
stampa 4/4 colori
carta patinata da 130 g.

• n. 1.000 libretti Programmi da 24 pagine f.to A5
stampa interno 1 colori + copertina 4/0 colori
interno in carta patinata da 130 g.
copertina in carta patinata da 200 g.
confezionati a doppio punto metallico

interpellata per il suddetto servizio la Tipografia Arzioni s.a.s. di Riccardo Bazzara, già 
coinvolta dalla Società Filarmonica di Sant'Apollinare nell'organizzazione della manifestazione;

dato atto che, a seguito della Trattativa Diretta n. 298146 con la Tipografia Arzioni s.a.s. 
di Riccardo Bazzara (con sede a Trieste in via Pacinotti, 5 – p.Iva 00997190327) sul Mercato 
Elettronico della P.A. (MEPA) è pervenuta l'offerta, conservata in atti, per il servizio suddetto per 
l'importo complessivo di Euro 2.868,00.- Iva esclusa (pari a Euro 3.498,96.- Iva inclusa);

richiamato per quanto riguarda l'affidamento del suddetto servizio l'art.  36, comma 2, 
lettera a) del D. Lgs n. 50/2016;

verificato che la spesa oggetto del presente provvedimento rientra nei limiti di cui all'art.  
6, c. 8, D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122;

ritenuto
di approvare la spesa complessiva di Euro 3.498,96.- Iva inclusa per il servizio di stampa del  
materiale  promozionale,   nell'ambito  della  coorganizzazione  della  ''Festa  cittadina  della 
Madonna della Salute - IX Rassegna di musica corale sacra 'Virgo Immaculata''' ',  che si terrà 
nella Chiesa di Santa Maria Maggiore, dal 12 al 21 novembre 2017;

di affidare il  suddetto servizio alla Tipografia Arzioni s.a.s. di  Riccardo Bazzara (con sede a 
Trieste in via Pacinotti, 5 – p.Iva 00997190327), per l'importo complessivo di Euro 2.868,00.- Iva 
esclusa (pari a Euro 3.498,96.- Iva inclusa);

dato atto
che i servizi sopra descritti verranno a scadenza nell'anno 2017;

che il cronoprogramma dei pagamenti e' il seguente:
– anno 2017 Euro 3.498,96.- Iva inclusa;

che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.,  il  programma  dei 
conseguenti pagamenti degli impegni di spesa, di cui al presente provvedimento, è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 
''pareggio di bilancio'' introdotte dai commi 707 e segg. Dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d.  

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail:  francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail:  giulia.garofalo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail:  giulia.garofalo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3032 / 2017



Pag. 3 / 4

Legge di stabilità 2016);

visti
l'art. 107 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e 
l'art.  131  dello  Statuto  del  Comune  di  Trieste  relativamente  alla  competenza  all'adozione 
dell'atto;

il  D.Lgs.  33/2013 in materia di  riordino della  disciplina riguardante gli  obblighi  di  pubblicita'  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, cosi'  come 
modificato dal D.Lgs 97/2016;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alla regolarita' e  
correttezza amministrativa,

DETERMINA

alle condizioni e con le precisazioni indicate in premessa:
1. di  dare atto che con Deliberazione Giuntale n.  544 dd. 06.11.2017 è stata approvata  la 

coorganizzazione con la Società Filarmonica di Sant'Apollinare (con sede a Trieste in via del  
Collegio  6  -  C.F.  90121830328)  della  “Festa  cittadina  della  Madonna  della  Salute  -  IX 
Rassegna di musica corale sacra 'Virgo Immaculata'”,  che si terrà nella Chiesa di Santa 
Maria Maggiore, dal 12 al 21 novembre 2017, mediante l'assunzione diretta della spesa per  
il servizio di stampa del materiale promozionale per l'importo di Euro 3.500,00.- Iva inclusa;

2. di approvare la spesa complessiva di Euro 3.498,96.- Iva inclusa per il servizio di stampa del  
materiale promozionale dell'iniziativa;

3. di affidare il suddetto servizio alla Tipografia Arzioni s.a.s. di Riccardo Bazzara (con sede a 
Trieste in via Pacinotti, 5 – p.Iva 00997190327) per l'importo complessivo di Euro 2.868,00.- 
Iva esclusa (pari a Euro 3.498,96.- Iva inclusa);

4. di attestare che la spesa oggetto del presente provvedimento rientra nei limiti di cui all'art. 6,  
c. 8, D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122;

5. di  dare  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.,  il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  degli  impegni  di  spesa,  di  cui  al  presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e segg. 
dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

6. di dare atto che la spesa complessiva di Euro 3.498,96.- verrà a scadenza nell'anno 2017;
7. di impegnare la spesa complessiva di Euro 3.498,96.- al capitolo di seguito indicato:   

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2017 00160210

EVENTI, PUBBLICITA', 
TRASFERTE PER 

MOSTRE, 
MANIFESTAZIONI E 
SERVIZI DIVERSI A 

CURA DELLA 
CULTURA

M0001
U.1.03.02.02.0

05
00012 01299 N

3.498,9
6

2017:3498,9
6

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott.ssa Francesca Locci)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail:  francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail:  giulia.garofalo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail:  giulia.garofalo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3032 / 2017



Pag. 4 / 4

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail:  francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail:  giulia.garofalo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail:  giulia.garofalo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3032 / 2017



 Atto n. 3032 del 09/11/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LOCCI FRANCESCA
CODICE FISCALE: LCCFNC65S67L424U
DATA FIRMA: 09/11/2017 15:50:56
IMPRONTA: 4443AA36B6102D9226BB8BDEC298FECF08D84D49E1EDE7D51417653035C4A37B
          08D84D49E1EDE7D51417653035C4A37B13250D98FAC864B62460655CA068D7B4
          13250D98FAC864B62460655CA068D7B4144D82FF3D46CADB642D686EA564FC9E
          144D82FF3D46CADB642D686EA564FC9E7706C1FAB4D6B919D7349FD74E2F15D0


